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Bilag 10 
KØBENHAVNS AMTSKOMMUNE 
2. juni 1987 

Folketingets kommunaludvalg 

Til regering og Folketing 

Københavns Amtsråd har på et ekstraordi- 
nært amtsrådsmøde i dag drøftet en foreløbig 
redegørelse for konsekvenser for Køben- 
havns Amt af et lovgivningsindgreb svarende 
til aftalen mellem regeringen og Det Radika- 
le Venstre om amternes økonomi i 1988. 

På baggrund af redegørelsen og den sted- 
fundne drøftelse udtaler amtsrådet : 

Københavns Amtsråd ønsker drifts- og 
anlægsaktiviteten i budgettet for 1988 baseret 
på et i princippet uændret service- og aktivi- 
tetsniveau i forhold til niveauet i 1987. 

Under henvisning til de uoverskuelige føl- 
ger for service- og aktivitetsniveauet i Kø- 
benhavns Amt henstiller amtsrådet til rege- 
ring og Folketing, at den i henhold til aftalen 
mellem regeringen og Det Radikale Venstre 
bebudede lovgivning om den kommunale 
økonomi i 1987 og 1988 ikke gennemføres. 
(A + B + F + Y + G). 

Et mindretal erkender behovet for at 
drifts- og anlægsaktiviteten også i Køben- 
havns Amt reduceres i 1988. 

Mindretallet kan på grundlag af det fore- 
lagte, foreløbige materiale ikke tilslutte sig 
flertallets forslag om en henvendelse til rege- 
ring og Folketing. 

Mindretallet er indstillet på i det forestå- 
ende budgetarbejde at medvirke positivt til at 
udarbejde et budget inden for de af lovgiv- 
ningen afstukne rammer. (C + V). 

Et mindretal ønsker at amtet iværksætter 
en informationskampagne om den bebudede 
lovgivnings konsekvenser i Københavns 
Amt. (F + Y + G). 

Redegørelsen har belyst konsekvenserne af 
besparelser på 320 mill. kr. i budget 1988 i 
forhold til uændret videreførelse af aktivite- 
ten i indeværende år. 

Amtet har iidligere over for Folketingets 
kommunaludvalg påvist at aftalen for amtets 
vedkommende fører til et finansieringsunder- 
skud på godt 530 mill. kr. i 1988. Ved udnyt- 
telse af sædvanlige lånemuligheder og de for- 
ventede dispensationsmuligheder vedrørende 
skatteforhøjelse på 0,2 pet. m.v. kan amtet 
formentlig bringe underskuddet ned på de 
nævnte 320 mill. kr. 

Besparelserne på 320 mill. kr. i 1988 for- 
deler sig foreløbigt på kulturforvaltningen 
med 59 mill. kr., sygehusforvaltningen med 
233 mill. kr., socialforvaltningen med 20 mill. 
kr. og teknisk forvaltning med 8 mill. kr. 

Der er tale om særdeles følelige nedskæ- 
ringer, både i forhold til borgerne, dvs. pati- 
enter, klienter, elever m.v., og i forhold til de 
ansatte -  ialt 1.200 heltidsstillinger svarende 
til 2.000 ansatte. 

Fra forvaltningernes foreløbige redegørel- 
ser kan nævnes: 
-  beskæringer vedrøreride den specialpæda- 

gogiske bistand til handicappede og vok- 
senundervisning 

-  nedlæggelse af 3 gymnasier, forhøjelse af 
klassekvotienten fra 24 til 28 elever og 
bortfald af forsøgsvirksomhed 

-  nedlæggelse af 1 teater 
-  besparelser på 130 mill. kr. på amtets egne 

sygehuse, dvs. en 30-40 mill. kr. på hvert 
af de store sygehuse i Glostrup, Gentofte 
og Herlev 

-  besparelser på 100 mill. kr. på amtets be- 
nyttelse af fremmede sygehuse, heraf 50 
mill. kr. på Rigshospitalet, hvor amtet hal- 
verer sit forbrug, og 40 mill. kr. på Lukas 
Hospitalet, hvor amtet helt ophører med 
benyttelsen fra midt på året 1988 

-  sygehusbesparelserne svarer til bortfald af 
11-12.000 patientindlæggelser og 120.000 
sengedage 


